

## PREGÃO ELETRÔNICO



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº 00006/2022(SRP)

### RESULTADO POR FORNECEDOR

08.543.707/0001-56 - RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	<u>Pasta Arquivo</u>	Unidade	2460	R\$ 5,6800	R\$ 5,6800	R\$ 13.972,8000
<b>Marca:</b> polycart <b>Fabricante:</b> polycart <b>Modelo / Versão:</b> polycart <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pasta polionda polipropileno, tamanho Ofício, altura mínima 50mm, com abas e elástico, na cor: branco. Resistente e durável, impermeável. Marca do fabricante gravada no corpo do produto.Marca Polycart						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 13.972,8000</b>
10.638.290/0001-57 - O & M MULTIVISAO COMERCIAL EIRELI						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
109	<u>Molha-Dedos</u>	Unidade	6680	R\$ 2,2100	R\$ 2,1000	R\$ 14.028,0000
<b>Marca:</b> Carbrink <b>Fabricante:</b> Carbrink <b>Modelo / Versão:</b> Carbrink <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Umedecedor de dedo esponja. Base plástica redonda mínimo 50mm, espuma encaixada.						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 14.028,0000</b>
17.063.665/0001-47 - MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE UTILIDADES E MATERIAL						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
28	<u>Pincel Desenho</u>	Caixa 12,00 UN	2078	R\$ 27,3800	R\$ 26,0000	R\$ 54.028,0000
<b>Marca:</b> kai kai <b>Fabricante:</b> kai kai <b>Modelo / Versão:</b> kai kai <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pincel atômico com tinta à base de álcool. Ponta de feltro, Tinta à base de álcool, espessura da escrita mínima: 2.0 mm, recarregável com tinta. Caixa com 12 unidades. Na cor azul. Ref. Marca PILOT/FABER ou outra de qualidade e desempenho igual ou superior.						
29	<u>Pincel Desenho</u>	Caixa 12,00 UN	1928	R\$ 27,3800	R\$ 26,0000	R\$ 50.128,0000
<b>Marca:</b> kai kai <b>Fabricante:</b> kai kai <b>Modelo / Versão:</b> kai kai <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pincel atômico com tinta à base de álcool. Ponta de feltro, Tinta à base de álcool, espessura da escrita mínima: 2.0 mm, recarregável com tinta. Caixa com 12 unidades. Na cor preto. Ref. Marca PILOT/FABER ou outra de qualidade e desempenho igual ou superior						
30	<u>Pincel Desenho</u>	Caixa 12,00 UN	1775	R\$ 19,7200	R\$ 19,7200	R\$ 35.003,0000
<b>Marca:</b> KAI KAI <b>Fabricante:</b> KAI KAI <b>Modelo / Versão:</b> KAI KAI <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pincel atômico com tinta à base de álcool. Ponta de feltro, Tinta à base de álcool, espessura da escrita mínima: 2.0 mm, recarregável com tinta. Caixa com 12 unidades. Na cor verde. Ref. Marca PILOT/FABER ou outra de qualidade e desempenho igual ou superior						
31	<u>Pincel Desenho</u>	Caixa 12,00 UN	1920	R\$ 26,4800	R\$ 25,5000	R\$ 48.960,0000
<b>Marca:</b> kai kai <b>Fabricante:</b> kai kai <b>Modelo / Versão:</b> kai kai <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> : Pincel atômico com tinta à base de álcool. Ponta de feltro, Tinta à base de álcool, espessura da escrita mínimo: 2.0 mm, recarregável com tinta. Caixa com 12 unidades. Na cor vermelho. Ref. Marca PILOT/FABER ou outra de qualidade e desempenho igual ou superior.						
71	<u>Regua de desenho</u>	Unidade	1805	R\$ 0,6500	R\$ 0,6500	R\$ 1.173,2500
<b>Marca:</b> be art <b>Fabricante:</b> be art <b>Modelo / Versão:</b> be art <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Régua plástica reta, 30cm, com escala de precisão, de poliestireno, transparente, com impressão da graduação, legível, sem falhas em milímetros e centímetros, sem deformidades ou rebarbas, a fim de proporcionar um traçado retilíneo perfeito.						
90	<u>Tesoura Costura</u>	Unidade	3785	R\$ 10,5100	R\$ 5,4500	R\$ 20.628,2500
<b>Marca:</b> scissors <b>Fabricante:</b> scissors						

<b>Modelo / Versão:</b> scissors					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tesoura de aço, tamanho 21 cm, ponta fina, cabo resina termoplástica. Composição: Material Aço inoxidável. Primeira qualidade, Marca Ref. MUNDIAL ou outra de qualidade e desempenho igual ou superior					
95	<u>Tesoura Costura</u>	Unidade	1523	R\$ 49,9600	R\$ 33,0000 R\$ 50.259,0000
<b>Marca:</b> shears					
<b>Fabricante:</b> shears					
<b>Modelo / Versão:</b> shears					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tesoura para picotar de no mínimo 21 cm de tamanho, 8". Cabo anatômico. Com resistência e durabilidade. Lâminas fabricadas em Aço inoxidável. Cabos em Resina Termoplástica. Marca Ref. Mundial/Tramontina ou outra de qualidade e desempenho igual ou superior					
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 260.179,5000</b>

**34.310.430/0001-21 - IBESIN INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
32	<u>Pincel Desenho</u>	Unidade	1182	R\$ 3,3700	R\$ 1,3100	R\$ 1.548,4200
<b>Marca:</b> CASTELO						
<b>Fabricante:</b> CASTELO						
<b>Modelo / Versão:</b> CABO LONGO MADEIRA Nº 2						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pincel de pelo, chato, cabo longo de madeira, Nº 02						
33	<u>Pincel Desenho</u>	Unidade	1182	R\$ 3,6900	R\$ 1,4300	R\$ 1.690,2600
<b>Marca:</b> CASTELO						
<b>Fabricante:</b> CASTELO						
<b>Modelo / Versão:</b> PINCEL CABO LONGO Nº 04						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pincel de pelo, chato, cabo longo de madeira, Nº 04						
34	<u>Pincel Desenho</u>	Unidade	1182	R\$ 1,9400	R\$ 1,4800	R\$ 1.749,3600
<b>Marca:</b> CASTELO						
<b>Fabricante:</b> CASTELO						
<b>Modelo / Versão:</b> CABO LONGO MADEIRA Nº 06						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pincel de pelo, chato, cabo longo de madeira, Nº 06						
35	<u>Pincel Desenho</u>	Unidade	1092	R\$ 2,1800	R\$ 1,5400	R\$ 1.681,6800
<b>Marca:</b> CASTELO						
<b>Fabricante:</b> CASTELO						
<b>Modelo / Versão:</b> CABO LONGO MADEIRA Nº 8						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pincel de pelo, chato, cabo longo de madeira, Nº 08						
36	<u>Pincel Desenho</u>	Unidade	1092	R\$ 3,4100	R\$ 2,4900	R\$ 2.719,0800
<b>Marca:</b> CASTELO						
<b>Fabricante:</b> CASTELO						
<b>Modelo / Versão:</b> CABO LONGO MADEIRA Nº 16						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pincel de pelo, chato, cabo longo de madeira, Nº 16						
37	<u>Pincel Desenho</u>	Unidade	1097	R\$ 4,9900	R\$ 3,8200	R\$ 4.190,5400
<b>Marca:</b> CASTELO						
<b>Fabricante:</b> CASTELO						
<b>Modelo / Versão:</b> CABO LONGO MADEIRA Nº 20						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pincel de pelo, chato, cabo longo de madeira, Nº 20						
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 13.579,3400</b>	

**37.878.675/0001-48 - ALFA PAPELARIA EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
22	<u>Tacha</u>	Embalagem 100,00 UN	1677	R\$ 2,2800	R\$ 2,2800	R\$ 3.823,5600
<b>Marca:</b> BRW						
<b>Fabricante:</b> BRW						
<b>Modelo / Versão:</b> BRW						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Percevejo aço colorido para fixação de papeis ou mapas. Feito em aço plastificado. Pontas perfurantes. Medida mínima: 10 mm. Caixa com 100 unidades com cores variadas.						
25	<u>Perfuradora Papel Para Espiral</u>	Unidade	2504	R\$ 19,4700	R\$ 19,2700	R\$ 48.252,0800
<b>Marca:</b> MASTERPRINT						
<b>Fabricante:</b> MASTERPRINT						
<b>Modelo / Versão:</b> MASTERPRINT						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Perfurador de papel, Perfurador de aço pequeno, de mesa, até 20 folhas, medidas 55x75x105mm, em aço carbono ou em estrutura metálica pintada, composto de base, dois pinos de corte e alavanca. A base deverá ser provida de fundo plástico antiderrapante para proteção da mesa, que poderá ser removida para limpeza das sobras de picado pela perfuração. A alavanca de pressão acionadora dos pinos de corte deverá ser mantida suspensa através de mola. Os pinos de corte, em aço tratado, deverão apresentar duplo corte afiado, de modo a permitir furações perfeitas e deverão estar devidamente protegidos sob a alavanca, de modo a evitar o contato acidental da mão do operador.						
38	<u>Pincel Desenho</u>	Unidade	1092	R\$ 2,2500	R\$ 1,4000	R\$ 1.528,8000
<b>Marca:</b> JOCAR JOCAR						
<b>Fabricante:</b> JOCAR						
<b>Modelo / Versão:</b> JOCAR						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pincel de pelo fino, cabo longo de madeira, Nº 02. Marca condor ou outra de qualidade e desempenho igual ou superior						
39	<u>Pincel Desenho</u>	Unidade	1092	R\$ 3,3700	R\$ 1,5700	R\$ 1.714,4400
<b>Marca:</b> JOCAR						
<b>Fabricante:</b> JOCAR						
<b>Modelo / Versão:</b> JOCAR						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pincel de pelo fino, cabo longo de madeira, Nº 04 Marca condor ou outra de qualidade e desempenho igual ou superior						
40	<u>Pincel Desenho</u>	Unidade	1092	R\$ 3,5700	R\$ 1,7400	R\$ 1.900,0800

<b>Marca:</b> JOCAR <b>Fabricante:</b> JOCAR <b>Modelo / Versão:</b> JOCAR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pincel de pelo fino, cabo longo de madeira, Nº 06 Marca condor ou outra de qualidade e desempenho igual ou superior						
41	<u>Pincel Desenho</u>	Unidade	1092	R\$ 4,0600	R\$ 1,9300	R\$ 2.107,5600
<b>Marca:</b> JOCAR <b>Fabricante:</b> JOCAR <b>Modelo / Versão:</b> JOCAR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pincel de pelo fino, cabo longo de madeira, Nº 08 Marca condor ou outra de qualidade e desempenho igual ou superior						
42	<u>Pincel Desenho</u>	Unidade	1092	R\$ 5,6000	R\$ 2,6300	R\$ 2.871,9600
<b>Marca:</b> JOCAR <b>Fabricante:</b> JOCAR <b>Modelo / Versão:</b> JOCAR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pincel de pelo fino, cabo longo de madeira, Nº 16 Marca condor ou outra de qualidade e desempenho igual ou superior						
43	<u>Pincel Desenho</u>	Unidade	1092	R\$ 8,8600	R\$ 6,5600	R\$ 7.163,5200
<b>Marca:</b> JOCAR <b>Fabricante:</b> JOCAR <b>Modelo / Versão:</b> JOCAR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pincel de pelo fino, cabo longo de madeira, Nº 20 Marca condor ou outra de qualidade e desempenho igual ou superior						
52	<u>Pistola aplicadora</u>	Unidade	1598	R\$ 17,8700	R\$ 17,8700	R\$ 28.556,2600
<b>Marca:</b> JOCAR <b>Fabricante:</b> JOCAR <b>Modelo / Versão:</b> JOCAR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pistola de cola quente grande, para refil grosso de aproximadamente 11mm, material de plástico resistente, bico aplicador, suporte de apoio, gatilho. potência mínima: 40w, 220v.						
53	<u>Pistola aplicadora</u>	Unidade	1559	R\$ 14,9000	R\$ 14,9000	R\$ 23.229,1000
<b>Marca:</b> JOCAR <b>Fabricante:</b> JOCAR <b>Modelo / Versão:</b> JOCAR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pistola de cola quente pequena, para refil fino de aproximadamente 7,5mm. Material de plástico resistente, bico aplicador, suporte de apoio, gatilho. potência mínima: 40w, 220v.						
54	<u>Painel Expositor</u>	Unidade	445	R\$ 3,5300	R\$ 3,5300	R\$ 1.570,8500
<b>Marca:</b> ISOMASTER <b>Fabricante:</b> ISOMASTER <b>Modelo / Versão:</b> ISOMASTER <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Placa de isopor 01cm; acabamento e resistência para aplicações escolares e destinadas a artes, decoração e lazer. Placas - 1mt x 50cm x 1cm.						
55	<u>Painel Expositor</u>	Unidade	535	R\$ 5,5300	R\$ 5,5300	R\$ 2.958,5500
<b>Marca:</b> ISOMASTER <b>Fabricante:</b> ISOMASTER <b>Modelo / Versão:</b> ISOMASTER <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Placa de isopor 02cm; acabamento e resistência para aplicações escolares e destinadas a artes, decoração e lazer. Placas - 1mt x 50cm x 2cm.						
56	<u>Painel Expositor</u>	Unidade	455	R\$ 8,1400	R\$ 8,1400	R\$ 3.703,7000
<b>Marca:</b> ISOMASTER <b>Fabricante:</b> ISOMASTER <b>Modelo / Versão:</b> ISOMASTER <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Placa de isopor 03cm; acabamento e resistência para aplicações escolares e destinadas a artes, decoração e lazer. Placas - 1mt x 50cm x 3cm.						
57	<u>Painel Expositor</u>	Unidade	435	R\$ 14,1000	R\$ 14,1000	R\$ 6.133,5000
<b>Marca:</b> ISOMASTER <b>Fabricante:</b> ISOMASTER <b>Modelo / Versão:</b> ISOMASTER <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Placa de isopor 04cm; acabamento e resistência para aplicações escolares e destinadas a artes, decoração e lazer. Placas - 1mt x 50cm x 4cm.						
58	<u>Painel Expositor</u>	Unidade	495	R\$ 18,1000	R\$ 18,1000	R\$ 8.959,5000
<b>Marca:</b> ISOMASTER <b>Fabricante:</b> ISOMASTER <b>Modelo / Versão:</b> ISOMASTER <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Placa de isopor 05cm; acabamento e resistência para aplicações escolares e destinadas a artes, decoração e lazer. Placas - 1mt x 50cm x 5cm.						
59	<u>Porta-Lápis/Clipe/Lembrete</u>	Unidade	3371	R\$ 11,3800	R\$ 10,5900	R\$ 35.698,8900
<b>Marca:</b> NOVACRIL <b>Fabricante:</b> NOVACRIL <b>Modelo / Versão:</b> NOVACRIL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Porta lápis/caneta/cartão/clips organizador. Cor: fumê. Poliestireno. Com divisões para os objetos: lápis, cartão/papel lembrete e clips. No mínimo 4 compartimentos. Marca Ref. Dello ou outra de qualidade e desempenho igual ou superior						
60	<u>Prancheta Para Desenho</u>	Unidade	1304	R\$ 14,3400	R\$ 12,0000	R\$ 15.648,0000
<b>Marca:</b> NOVACRIL <b>Fabricante:</b> NOVACRIL <b>Modelo / Versão:</b> NOVACRIL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Prancheta em acrílico, polipropileno com prendedor. Medidas: ½ ofício.						
61	<u>Prancheta Para Desenho</u>	Unidade	1715	R\$ 10,2000	R\$ 10,2000	R\$ 17.493,0000
<b>Marca:</b> NOVACRIL <b>Fabricante:</b> NOVACRIL <b>Modelo / Versão:</b> NOVACRIL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Prancheta em acrílico, polipropileno, formato A4, vem com prendedor, Medidas: A4						

62	<u>Prancheta Para Desenho</u>	Unidade	1490	R\$ 6,6200	R\$ 5,3900	R\$ 8.031,1000
<b>Marca:</b> STALO						
<b>Fabricante:</b> STALO						
<b>Modelo / Versão:</b> STALO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Prancheta garra plástica, material em MDF, tamanho ofício 320x220mm, cor marrom						
65	<u>Refil Tinta</u>	Unidade	825	R\$ 4,5000	R\$ 4,4000	R\$ 3.630,0000
<b>Marca:</b> BRW						
<b>Fabricante:</b> BRW						
<b>Modelo / Versão:</b> BRW						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Refil tinta, material tinta, cor azul, capacidade 5,50 ml, aplicação pincel quadro branco. Cartucho de reposição para marcador de quadro branco, de tinta azul, contendo 5,50 ml de tinta líquida, compatível com pincel modelo WBMA-VBM-M. Composição: resinas termoplásticas, tinta à base de álcool, pigmentos, resinas, solventes e aditivos Marca Ref. pilot ou outra de qualidade e desempenho igual ou superior						
66	<u>Refil Tinta</u>	Unidade	821	R\$ 4,5000	R\$ 4,4000	R\$ 3.612,4000
<b>Marca:</b> BRW						
<b>Fabricante:</b> BRW						
<b>Modelo / Versão:</b> BRW						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Refil tinta, material tinta, cor preta, capacidade 5,50 ml, aplicação pincel quadro branco. Cartucho de reposição para marcador de quadro branco, de tinta preta, contendo 5,50 ml de tinta líquida, compatível com pincel modelo WBMA-VBM-M. Composição: resinas termoplásticas, tinta à base de álcool, pigmentos, resinas, solventes e aditivos. Marca Ref. pilot ou outra de qualidade e desempenho igual ou superior						
67	<u>Refil Tinta</u>	Unidade	627	R\$ 4,5000	R\$ 4,4000	R\$ 2.758,8000
<b>Marca:</b> PILOT						
<b>Fabricante:</b> PILOT						
<b>Modelo / Versão:</b> PILOT						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Refil tinta, material tinta, cor verde, capacidade 5,50 ml, aplicação pincel quadro branco. Cartucho de reposição para marcador de quadro branco, de tinta verde, contendo 5,50 ml de tinta líquida, compatível com pincel modelo WBMA-VBM-M. Composição: resinas termoplásticas, tinta à base de álcool, pigmentos, resinas, solventes e aditivos. Marca Ref. pilot ou outra de qualidade e desempenho igual ou superior						
68	<u>Refil Tinta</u>	Unidade	777	R\$ 4,5000	R\$ 4,4000	R\$ 3.418,8000
<b>Marca:</b> BRW						
<b>Fabricante:</b> BRW						
<b>Modelo / Versão:</b> BRW						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Refil tinta, material tinta, cor vermelha, capacidade 5,50 ml, aplicação pincel quadro branco. Cartucho de reposição para marcador de quadro branco, de tinta vermelha, contendo 5,50 ml de tinta líquida, compatível com pincel modelo WBMA-VBM-M. Composição: resinas termoplásticas, tinta a base de álcool, pigmentos, resinas, solventes e aditivos. Marca Ref. pilot ou outra de qualidade e desempenho igual ou superior						
70	<u>Regua de desenho</u>	Unidade	1090	R\$ 4,6500	R\$ 4,6500	R\$ 5.068,5000
<b>Marca:</b> WALEU						
<b>Fabricante:</b> WALEU						
<b>Modelo / Versão:</b> WALEU						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Régua plástica reta, 60cm, com escala de precisão, de poliestireno, transparente, com impressão da graduação, legível, sem falhas em milímetros e centímetros, sem deformidades ou rebarbas, a fim de proporcionar um traçado retilíneo perfeito.						
72	<u>Regua de desenho</u>	Unidade	1015	R\$ 2,4600	R\$ 2,4600	R\$ 2.496,9000
<b>Marca:</b> WALEU						
<b>Fabricante:</b> WALEU						
<b>Modelo / Versão:</b> WALEU						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Régua plástica reta, 50 cm, com escala de precisão, de poliestireno, transparente, com impressão da graduação, legível, sem falhas em milímetros e centímetros, sem deformidades ou rebarbas, a fim de proporcionar um traçado retilíneo perfeito.						
75	<u>Tnt</u>	Rolo 50,00 M	193	R\$ 91,5000	R\$ 89,1000	R\$ 17.196,3000
<b>Marca:</b> DUBFLEX						
<b>Fabricante:</b> DUBFLEX						
<b>Modelo / Versão:</b> DUBFLEX						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tecido TNT liso, tecido à base de polipropileno e viscose, geralmente utilizados em embalagens, sacolas, brinquedos, artesanato e decorações Largura 1,40m, Rolo com 50 metros; gramatura 40; Na cor: Prateado.						
76	<u>Tnt</u>	Rolo 50,00 M	198	R\$ 91,6600	R\$ 89,1000	R\$ 17.641,8000
<b>Marca:</b> DUBFLEX						
<b>Fabricante:</b> DUBFLEX						
<b>Modelo / Versão:</b> DUBFLEX						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tecido TNT liso, tecido à base de polipropileno e viscose, geralmente utilizados em embalagens, sacolas, brinquedos, artesanato e decorações Largura 1,40m, Rolo com 50 metros; gramatura 40; na cor: amarelo.						
77	<u>Tnt</u>	Rolo 50,00 M	193	R\$ 91,5000	R\$ 91,5000	R\$ 17.659,5000
<b>Marca:</b> DUBFLEX						
<b>Fabricante:</b> DUBFLEX						
<b>Modelo / Versão:</b> DUBFLEX						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tecido TNT liso, tecido à base de polipropileno e viscose, geralmente utilizados em embalagens, sacolas, brinquedos, artesanato e decorações Largura 1,40m, Rolo com 50 metros; gramatura 40; na cor: azul claro.						
78	<u>Tnt</u>	Rolo 50,00 M	194	R\$ 91,6600	R\$ 91,6600	R\$ 17.782,0400
<b>Marca:</b> DUBFLEX						
<b>Fabricante:</b> DUBFLEX						
<b>Modelo / Versão:</b> DUBFLEX						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tecido TNT liso, tecido à base de polipropileno e viscose, geralmente utilizados em embalagens, sacolas, brinquedos, artesanato e decorações Largura 1,40m, Rolo com 50 metros; gramatura 40; na cor: azul escuro.						
79	<u>Tnt</u>	Rolo 50,00 M	197	R\$ 91,5000	R\$ 91,5000	R\$ 18.025,5000
<b>Marca:</b> DUBFLEX						
<b>Fabricante:</b> DUBFLEX						
<b>Modelo / Versão:</b> DUBFLEX						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tecido TNT liso, tecido à base de polipropileno e viscose, geralmente utilizados em embalagens, sacolas, brinquedos, artesanato e decorações Largura 1,40m, Rolo com 50 metros; gramatura 40; na cor: branco.						
80	<u>Tnt</u>	Rolo 50,00 M	193	R\$ 91,5000	R\$ 89,1000	R\$ 17.196,3000
<b>Marca:</b> DUBFLEX						
<b>Fabricante:</b> DUBFLEX						

<b>Modelo / Versão:</b> DUBFLEX					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tecido TNT liso, tecido à base de polipropileno e viscose, geralmente utilizados em embalagens, sacolas, brinquedos, artesanato e decorações Largura 1,40m, Rolo com 50 metros; gramatura 40; Na cor: Dourado					
81	<u>Tnt</u>	Rolo 50,00 M	190	R\$ 91,5000	R\$ 89,1000 R\$ 16.929,0000
<b>Marca:</b> DUBFLEX					
<b>Fabricante:</b> DUBFLEX					
<b>Modelo / Versão:</b> DUBFLEX					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tecido TNT liso, tecido à base de polipropileno e viscose, geralmente utilizados em embalagens, sacolas, brinquedos, artesanato e decorações Largura 1,40m, Rolo com 50 metros; gramatura 40; na cor: laranja.					
82	<u>Tnt</u>	Rolo 50,00 M	192	R\$ 91,5000	R\$ 89,1000 R\$ 17.107,2000
<b>Marca:</b> DUBFLEX					
<b>Fabricante:</b> DUBFLEX					
<b>Modelo / Versão:</b> DUBFLEX					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tecido TNT liso, tecido à base de polipropileno e viscose, geralmente utilizados em embalagens, sacolas, brinquedos, artesanato e decorações Largura 1,40m, Rolo com 50 metros; gramatura 40; na cor: lilás.					
83	<u>Tnt</u>	Rolo 50,00 M	200	R\$ 91,5000	R\$ 91,5000 R\$ 18.300,0000
<b>Marca:</b> DUBFLEX					
<b>Fabricante:</b> DUBFLEX					
<b>Modelo / Versão:</b> DUBFLEX					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tecido TNT liso, tecido à base de polipropileno e viscose, geralmente utilizados em embalagens, sacolas, brinquedos, artesanato e decorações Largura 1,40m, Rolo com 50 metros; gramatura 40; na cor: preto.					
84	<u>Tnt</u>	Rolo 50,00 M	192	R\$ 91,5000	R\$ 91,5000 R\$ 17.568,0000
<b>Marca:</b> DUBFLEX					
<b>Fabricante:</b> DUBFLEX					
<b>Modelo / Versão:</b> DUBFLEX					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tecido TNT liso, tecido à base de polipropileno e viscose, geralmente utilizados em embalagens, sacolas, brinquedos, artesanato e decorações Largura 1,40m, Rolo com 50 metros; gramatura 40; na cor: rosa claro.					
85	<u>Tnt</u>	Rolo 50,00 M	232	R\$ 91,5000	R\$ 91,5000 R\$ 21.228,0000
<b>Marca:</b> DUBFLEX					
<b>Fabricante:</b> DUBFLEX					
<b>Modelo / Versão:</b> DUBFLEX					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tecido TNT liso, tecido à base de polipropileno e viscose, geralmente utilizados em embalagens, sacolas, brinquedos, artesanato e decorações Largura 1,40m, Rolo com 50 metros; gramatura 40; na cor: rosa pink.					
86	<u>Tnt</u>	Rolo 50,00 M	192	R\$ 91,5000	R\$ 91,5000 R\$ 17.568,0000
<b>Marca:</b> DUBFLEX					
<b>Fabricante:</b> DUBFLEX					
<b>Modelo / Versão:</b> DUBFLEX					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tecido TNT liso, tecido à base de polipropileno e viscose, geralmente utilizados em embalagens, sacolas, brinquedos, artesanato e decorações Largura 1,40m, Rolo com 50 metros; gramatura 40; na cor: roxo					
87	<u>Tnt</u>	Rolo 50,00 M	192	R\$ 91,6600	R\$ 91,6600 R\$ 17.598,7200
<b>Marca:</b> DUBFLEX					
<b>Fabricante:</b> DUBFLEX					
<b>Modelo / Versão:</b> DUBFLEX					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tecido TNT liso, tecido à base de polipropileno e viscose, geralmente utilizados em embalagens, sacolas, brinquedos, artesanato e decorações Largura 1,40m, Rolo com 50 metros; gramatura 40; na cor: verde claro.					
88	<u>Tnt</u>	Rolo 50,00 M	192	R\$ 91,6600	R\$ 91,6600 R\$ 17.598,7200
<b>Marca:</b> DUBFLEX					
<b>Fabricante:</b> DUBFLEX					
<b>Modelo / Versão:</b> DUBFLEX					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tecido TNT liso, tecido à base de polipropileno e viscose, geralmente utilizados em embalagens, sacolas, brinquedos, artesanato e decorações Largura 1,40m, Rolo com 50 metros; gramatura 40; na cor: verde escuro.					
89	<u>Tnt</u>	Rolo 50,00 M	196	R\$ 91,6600	R\$ 91,6600 R\$ 17.965,3600
<b>Marca:</b> DUBFLEX					
<b>Fabricante:</b> DUBFLEX					
<b>Modelo / Versão:</b> DUBFLEX					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tecido TNT liso, tecido à base de polipropileno e viscose, geralmente utilizados em embalagens, sacolas, brinquedos, artesanato e decorações Largura 1,40m, Rolo com 50 metros; gramatura 40; na cor: vermelho.					
91	<u>Tesoura Costura</u>	Unidade	1435	R\$ 3,8000	R\$ 3,8000 R\$ 5.453,0000
<b>Marca:</b> MASTERPRINT					
<b>Fabricante:</b> MASTERPRINT					
<b>Modelo / Versão:</b> MASTERPRINT					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tesoura escolar sem ponta,13cm, lâmina em aço inox, cabo anatômico em polipropileno atóxico, contendo pontas arredondadas, na cor: amarelo. Marca Ref. Tramontina ou outra de qualidade e desempenho igual ou superior					
92	<u>Tesoura Costura</u>	Unidade	1405	R\$ 3,8000	R\$ 3,8000 R\$ 5.339,0000
<b>Marca:</b> MASTERPRINT					
<b>Fabricante:</b> MASTERPRINT					
<b>Modelo / Versão:</b> MASTERPRINT					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tesoura escolar sem ponta,13cm, lâmina em aço inox, cabo anatômico em polipropileno atóxico, contendo pontas arredondadas, na cor: azul, Marca Ref. Tramontina ou outra de qualidade e desempenho igual ou superior					
93	<u>Tesoura Costura</u>	Unidade	1275	R\$ 3,8000	R\$ 3,8000 R\$ 4.845,0000
<b>Marca:</b> MASTERPRINT					
<b>Fabricante:</b> MASTERPRINT					
<b>Modelo / Versão:</b> MASTERPRINT					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tesoura escolar sem ponta,13cm, lâmina em aço inox, cabo anatômico em polipropileno atóxico, contendo pontas arredondadas, na cor: verde. Marca Ref. Tramontina ou outra de qualidade e desempenho igual ou superior					
94	<u>Tesoura Costura</u>	Unidade	1275	R\$ 3,8000	R\$ 3,8000 R\$ 4.845,0000
<b>Marca:</b> MASTERPRINT					
<b>Fabricante:</b> MASTERPRINT					
<b>Modelo / Versão:</b> MASTERPRINT					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tesoura escolar sem ponta,13cm, lâmina em aço inox, cabo anatômico em polipropileno atóxico, contendo pontas arredondadas, na cor: vermelho. Marca Ref. Tramontina ou outra de qualidade e desempenho igual ou superior					

96	<u>Tinta para carimbo</u>	Unidade	1664	R\$ 2,7800	R\$ 2,7800	R\$ 4.625,9200
<b>Marca:</b> RADEX <b>Fabricante:</b> RADEX <b>Modelo / Versão:</b> RADEX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tinta carimbo, produto de composição homogênea, à base de água, apresentando secagem rápida após carimbagem, sem borrar. Deverá ser facilmente removível da pele com o uso de água e sabão, frasco com no mínimo 36 ml. Cor: azul						
97	<u>Tinta para carimbo</u>	Unidade	1880	R\$ 2,7800	R\$ 2,7800	R\$ 5.226,4000
<b>Marca:</b> RADEX <b>Fabricante:</b> RADEX <b>Modelo / Versão:</b> RADEX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tinta carimbo, produto de composição homogênea, à base de água, apresentando secagem rápida após carimbagem, sem borrar. Deverá ser facilmente removível da pele com o uso de água e sabão, frasco com no mínimo 36ml. Cor: preta.						
98	<u>Tinta para carimbo</u>	Unidade	872	R\$ 2,7800	R\$ 2,7800	R\$ 2.424,1600
<b>Marca:</b> RADEX <b>Fabricante:</b> RADEX <b>Modelo / Versão:</b> RADEX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tinta carimbo, produto de composição homogênea, à base de água, apresentando secagem rápida após carimbagem, sem borrar. Deverá ser facilmente removível da pele com o uso de água e sabão, frasco com no mínimo 36 ml. Cor: vermelha						
99	<u>Tinta Guache</u>	Caixa 6,00 UN	670	R\$ 3,3500	R\$ 3,3500	R\$ 2.244,5000
<b>Marca:</b> PIRATININGA <b>Fabricante:</b> PIRATININGA <b>Modelo / Versão:</b> PIRATININGA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tinta guache lavável, 15ml, caixa com 06 unidades conjunto colorido. Composição: resina, água, pigmentos e conservantes tipo benzotiazol. Atóxico; solúvel em água.						
100	<u>Tinta Guache</u>	Unidade	722	R\$ 6,2700	R\$ 4,9500	R\$ 3.573,9000
<b>Marca:</b> PIRATININGA <b>Fabricante:</b> PIRATININGA <b>Modelo / Versão:</b> PIRATININGA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tinta guache lavável. Pote com 250 ml, atóxico, solúvel em água. Composição: resina, água, pigmentos e conservantes. Na cor amarela.						
101	<u>Tinta Guache</u>	Unidade	722	R\$ 7,0500	R\$ 4,9500	R\$ 3.573,9000
<b>Marca:</b> PIRATININGA <b>Fabricante:</b> PIRATININGA <b>Modelo / Versão:</b> PIRATININGA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tinta guache lavável. Pote com 250 ml, atóxico, solúvel em água. Composição: resina, água, pigmentos e conservantes. Na cor azul.						
102	<u>Tinta Guache</u>	Unidade	722	R\$ 6,2700	R\$ 4,9500	R\$ 3.573,9000
<b>Marca:</b> PIRATININGA <b>Fabricante:</b> PIRATININGA <b>Modelo / Versão:</b> PIRATININGA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tinta guache lavável. Pote com 250 ml, atóxico, solúvel em água. Composição: resina, água, pigmentos e conservantes. Na cor branco.						
103	<u>Tinta Guache</u>	Unidade	722	R\$ 5,7100	R\$ 4,9500	R\$ 3.573,9000
<b>Marca:</b> PIRATININGA <b>Fabricante:</b> PIRATININGA <b>Modelo / Versão:</b> PIRATININGA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tinta guache lavável. Pote com 250 ml, atóxico, solúvel em água. Composição: resina, água, pigmentos e conservantes. Na cor preto.						
104	<u>Tinta Guache</u>	Unidade	722	R\$ 5,7100	R\$ 4,9500	R\$ 3.573,9000
<b>Marca:</b> PIRATININGA <b>Fabricante:</b> PIRATININGA <b>Modelo / Versão:</b> PIRATININGA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tinta guache lavável. Pote com 250 ml, atóxico, solúvel em água. Composição: resina, água, pigmentos e conservantes. Na cor verde						
105	<u>Tinta Guache</u>	Unidade	722	R\$ 5,7100	R\$ 4,9500	R\$ 3.573,9000
<b>Marca:</b> PIRATININGA <b>Fabricante:</b> PIRATININGA <b>Modelo / Versão:</b> PIRATININGA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tinta guache lavável. Pote com 250 ml, atóxico, solúvel em água. Composição: resina, água, pigmentos e conservantes. Na cor vermelho.						
106	<u>Tinta</u>	Unidade	1251	R\$ 5,5300	R\$ 5,5300	R\$ 6.918,0300
<b>Marca:</b> RADEX <b>Fabricante:</b> RADEX <b>Modelo / Versão:</b> RADEX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tinta para carimbo automático, no mínimo 30 ml, composição: Álcool, glicóis, resinas, corantes e aditivos. Cor preta						
107	<u>Tinta</u>	Unidade	955	R\$ 5,5600	R\$ 5,5600	R\$ 5.309,8000
<b>Marca:</b> RADEX <b>Fabricante:</b> RADEX <b>Modelo / Versão:</b> RADEX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tinta para carimbo automático, no mínimo 30 ml, composição: Álcool, glicóis, resinas, corantes e aditivos. cor azul.						
108	<u>Tinta Base Água</u>	Unidade	670	R\$ 32,5500	R\$ 24,4600	R\$ 16.388,2000
<b>Marca:</b> PIRATININGA <b>Fabricante:</b> PIRATININGA <b>Modelo / Versão:</b> PIRATININGA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tinta para pintura facial. Conjunto contendo 6 cores tipo tinta cara, a base de água, hipoalergênica. Frasco com no mínimo 15 ml.						
110	<u>Molha-Dedos</u>	Unidade	6719	R\$ 2,8400	R\$ 2,8400	R\$ 19.081,9600
<b>Marca:</b> RADEX						

**Fabricante:** RADEX  
**Modelo / Versão:** RADEX  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Umedecedor de dedos não tóxico, inodoro, mínimo 12g. Base plástica redonda mínimo 50mm

**Total do Fornecedor:** R\$ 613.838,6600

**41.819.055/0001-05 - COMERCIAL FLEX EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
20	<u>Dispositivo Com Memoria</u>	Unidade	1895	R\$ 28,0000	R\$ 18,9500	R\$ 35.910,2500

**Marca:** MULTILASER

**Fabricante:** MULTILASER

**Modelo / Versão:** 16GB

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pendrive tamanho mínimo de memória: 16 GB, Interface USB mínimo 2.0, estrutura resistente. Armazenamento, reprodução e transferência de dados.

21	<u>Dispositivo Com Memoria</u>	Unidade	2075	R\$ 37,3000	R\$ 23,3300	R\$ 48.409,7500
----	--------------------------------	---------	------	-------------	-------------	-----------------

**Marca:** MULTILASER

**Fabricante:** MULTILASER

**Modelo / Versão:** 32GB

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pendrive tamanho mínimo de memória: 32 GB, Interface USB mínimo 2.0, estrutura resistente. Armazenamento, reprodução e transferência de dados.

**Total do Fornecedor:** R\$ 84.320,0000

**Valor Global da Ata:** R\$ 999.918,3000

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



**Voltar**